UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:     337   /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Tam Kỳ, ngày    23  tháng 01   năm 2009

	QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ xử lý tất toán tài khoản dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH 11 ngày 16/12/2002;

Theo Công văn số 1142/TTg-KTTH ngày 20/8/2007 của Thủ tướng Chính phủ và Công văn số 15644/BTC-ĐT ngày 23/12/2008 của Bộ Tài chính về việc tất toán tài khoản dự án đầu tư;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 58/STC-ĐT ngày 13/01/2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.
1. Thành lập Tổ xử lý tất toán tài khoản dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh  (sau đây gọi là Tổ xử lý), gồm các ông có tên sau:

- Ông: Lê Phước Thanh
 - Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Tổ trưởng.

- Ông: Ngô Bốn
            - Phó Giám đốc Sở Tài chính: Tổ phó.

- Ông: Hoàng Ngọc Thành  - P. Giám đốc KBNN tỉnh: thành viên thường trực.

- Ông: Trương Quang Dũng - Phó Giám đốc Sở KH&ĐT: thành viên.

2. Tổ công tác xử lý tất toán tài khoản dự án đầu tư ở các huyện, thành phố do Chủ tịch UBND cấp huyện quyết định thành lập; thành phần Tổ công tác như ở tỉnh.
Điều 2.
1. Tổ xử lý có trách nhiệm đôn đốc các chủ đầu tư, các đơn vị trực thuộc thực hiện việc quyết toán và tất toán tài khoản; tham mưu cấp có thẩm quyền xử lý các trường hợp liên quan đến công tác quyết toán và tất toán tài khoản; xử lý dứt điểm việc tất toán tài khoản đối với các dự án từ năm 2000 trở về trước chậm nhất là ngày 30/6/2009 và các dự án từ năm 2001 đến năm 2004 chậm nhất là ngày 30/11/2009.

2. Kho bạc Nhà nước tỉnh chịu trách nhiệm chủ trì đôn đốc, thông báo danh mục các dự án đã hoàn thành hoặc đình hoãn trên địa bàn tỉnh và hướng dẫn các chủ đầu tư xử lý số dư trên tài khoản 02 giai đoạn, cụ thể:

2.1- Đối với dự án, công trình hoàn thành hoặc bị đình hoãn, không tiếp tục thi công năm 2000 trở về trước nhưng chưa phê duyệt quyết toán:

- Chậm nhất đến hết ngày 31/5/2009, các chủ đầu tư phải hoàn thành việc thanh quyết toán, để Kho bạc Nhà nước làm thủ tục tất toán tài khoản.
- Từ ngày 01/6/2009 trở đi các chủ đầu tư vẫn chưa thanh quyết toán thì Kho bạc Nhà nước các cấp báo cáo với Tổ công tác cùng cấp xử lý các vướng mắc để thanh quyết toán và lập thủ tục tất toán tài khoản các dự án.

2.2- Đối với dự án hoàn thành, bị đình hoãn thi công từ năm 2001 đến năm 2004: Chậm nhất đến hết ngày 31/10/2009 phải tất toán. Sau ngày 31/10/2009 nếu chủ đầu tư chưa hoàn thành việc lập thanh toán, Kho bạc Nhà nước các cấp báo cáo với Tổ công tác cùng cấp xử lý các vướng mắc để thanh quyết toán và lập thủ tục tất toán tài khoản các dự án.

Kho bạc Nhà nước tỉnh, huyện, thành phố chịu trách nhiệm thường xuyên phối hợp, hướng dẫn các Sở, Ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thành phố, các chủ đầu tư giải quyết các vướng mắc phát sinh để tất toán tài khoản thanh toán vốn đầu tư, không để phát sinh tồn đọng.

Trường hợp có những tồn tại, vướng mắc không thuộc thẩm quyền giải quyết, Kho bạc Nhà nước tỉnh báo cáo kịp thời với Tổ công tác để xem xét xử lý.

3. UBND các huyện, thành phố; các Sở, Ban, ngành thuộc tỉnh; các chủ đầu tư dự án hằng tháng (vào ngày 10 tháng sau) báo cáo gửi Sở Tài chính để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và Bộ Tài chính.

4. Sở Tài chính có trách nhiệm tổng hợp kết quả thực hiện việc tất toán tài khoản dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh của các địa phương, đơn vị; đề xuất, tham mưu UBND tỉnh giải quyết các trường hợp phát sinh và báo cáo UBND tỉnh, Bộ Tài chính theo qui định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Giám đốc các Sở: Kế hoạch & Đầu tư, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, Hội, đoàn thể thuộc tỉnh và các đồng chí có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT TU, HĐND, UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu VT, KTN, KTTH.

(D:\Lanh\2009\QDINH\QDinh TLap\To Xly ve tat toan TKhoan DA dau tu tren dia ban tinh.doc)

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Minh Ánh

- 2 -